
1/9 

З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

05.08.2024 г. № ОХ - 739 гр. София 

Съдържание: Обявяване имената на военнослужещите, приети за 

обучение в задочна форма в Националния военен 

университет „Васил Левски“ и Висшето военноморско 

училище „Никола Йонков Вапцаров“ за придобиване на 

образователно-квалификационна степен „бакалавър“ 

по специализации от специалността „Организация и 

управление на военни формирования на тактическо 

ниво” от професионално направление „Военно дело” за 

учебната 2024/2025 година. 

На основание чл. 26, т. 15 и чл. 31, ал. 1, от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България, и чл. 39, ал. 4 и 5 от Наредба № 

Н-17 от 15.10.2021 г. за условията и реда за приемане на курсанти и 

военнослужещи във висшите военни училища, и докладна записка към 

настоящата заповед, 

З А П О В Я Д В А М: 

I. Приемам за обучение в задочна форма в Националния военен 

университет „Васил Левски“ за придобиване на образователно-

квалификационна степен (ОКС) „бакалавър“ в професионално направление 

„Военно дело“ по специализации от специалността „Организация и 

управление на военни формирования на тактическо ниво“ („ОУВФТН“) за 

учебната 2024/2025 година военнослужещите, както следва: 

А. В специализация „Мотопехотни и танкови войски“: 

1. Със срок на обучение 4 години: 

1.1. старши лейтенант Диан ХХХХХ МАНОЛОВ – военно 

формирование (в. ф.) 54850-Бургас; 

1.2. старши лейтенант Калоян ХХХХХ ДОНКОВ – в.ф. 54800-

София; 

1.3. старши лейтенант Милко ХХХХХ ДОНКОВ – в.ф. 54800-

София; 

1.4. младши сержант Иван ХХХХХ ДЕЛЧЕВ – в.ф. 38640-

Казанлък. 

2. Със срок на обучение 5 години: 

2.1. младши сержант Панайот ХХХХХ ПАНАЙОТОВ – в.ф. 26240-

Сливен; 



2 

2.2. младши сержант Слави ХХХХХ ПАШОВ – в.ф. 56040-

Благоевград; 

2.3. ефрейтор 2-ри клас Атанас ХХХХХ ИВАНОВ – в.ф. 26260-

Сливен; 

2.4. ефрейтор 2-ри клас Георги ХХХХХ ИВАНОВ – в.ф. 56040-

Благоевград; 

2.5. ефрейтор 2-ри клас Иван ХХХХХ ПЕНЕВ – в.ф. 26240-Сливен; 

2.6. ефрейтор 2-ри клас Кольо ХХХХХ ХУБЧЕВ – в.ф. 52740-

Хасково; 

2.7. ефрейтор 2-ри клас Марио ХХХХХ ВЕЛИНОВ – в.ф. 56040-

Благоевград; 

2.8. ефрейтор 2-ри клас Стоян ХХХХХ СТОЯНОВ – в.ф. 26400-

Благоевград; 

2.9. редник 3-ти клас Георги ХХХХХ МАЛАКОВ – в.ф. 26240-

Сливен; 

2.10. редник 2-ри клас Георги ХХХХХ АСЕНОВ – в.ф. 42800-

Плевен; 

2.11. редник 3-ти клас Запрян ХХХХХ ГЕОРГИЕВ – в.ф. 52740-

Хасково; 

2.12. редник 2-ри клас Иван ХХХХХ КЕХАЙОВ – в.ф. 28330-

Смолян. 

Б. В специализация „Разузнаване“: 

1. Със срок на обучение 4 години: 

1.1. старши лейтенант Инна ХХХХХ ОГНЯНОВA – в.ф. 44510-

София; 

1.2. ефрейтор 1-ви клас Иван ХХХХХ САРАВАНСКИ – в.ф. 44200-

Стара Загора. 

2. Със срок на обучение 5 години: 

2.1. младши сержант Асен ХХХХХ БОЯНОВ – в.ф. 48650 – 

Пловдив; 

2.2. младши сержант Костадин ХХХХХ КРУШКОВ – в.ф. 56110-

Пловдив; 

2.3. младши сержант Лъчезар ХХХХХ ГЕОРГИЕВ – в.ф. 52630-

Пловдив; 

2.4. младши сержант Милко ХХХХХ МИЛКОВ – в.ф. 48650-

Пловдив; 

2.5. младши сержант Неделин ХХХХХ ДИМИТРОВ – в.ф. 48430-

Стара Загора; 



3 

2.6. младши сержант Неделчо ХХХХХ ГЕОРГИЕВ – в.ф. 52630-

Пловдив; 

2.7. редник 3-ти клас Атанас ХХХХХ КИРИЧЕВ – в.ф. 24620-

Свобода; 

2.8. редник 3-ти клас Атанас ХХХХХ КОЛЕВ – в.ф. 34840-

Карлово. 

В. В специализация „Инженерни войски“ със срок на обучение 5 

години – редник 2-ри клас Атанас ХХХХХ ДИНЕВ – в.ф. 44220-Пловдив. 

Г. В специализация „Войски за ядрена, химическа, биологическа 

защита и екология“: 

1. Със срок на обучение 4 години: 

1.1. старши сержант Димитрина ХХХХХ КОЦЕВА – в.ф. 52630-

Пловдив; 

1.2. редник 3-ти клас Деница ХХХХХ АНАСТАСОВА – в.ф. 

48430-Стара Загора. 

2. Със срок на обучение 5 години: 

2.1. редник 3-ти клас Борис ХХХХХ МАСЛЕВ – в.ф. 52130-

Асеновград; 

2.2. редник 3-ти клас Петър ХХХХХ ТОДОРОВ – в.ф. 22180-

Казанлък. 

Д. В специализация „Танкова и автомобилна техника“:  

1.1. Със срок на обучение 4 години – редник - 3-ти клас Росица 

ХХХХХ ПАНАЙОТОВА – в.ф. 54100-Ямбол. 

2. Със срок на обучение 5 години: 

2.1. младши сержант Иван ХХХХХ КАНАЗИРЕВ – в.ф. 34840 – 

Карлово; 

2.2. ефрейтор 2-ри клас Ивайло ХХХХХ ДИМИТРОВ – в.ф. 24490-

Асеновград; 

2.3. редник 3-ти клас Дженко ХХХХХ МИТЕВ – в.ф. 22180-

Казанлък; 

2.4. редник 3-ти клас Константин ХХХХХ ПЕТРОВ – в.ф. 36150-

Стара Загора; 

2.5. редник 3-ти клас Цветомир ХХХХХ ХРИСТОВ – в.ф. 28000-

Граф Игнатиево. 

Е. В специализация „Артилерийско и зенитно въоръжение, 

стрелково оръжие, оптика и бойни припаси“: 

1. Със срок на обучение 5 години: 

1.1. младши сержант Радослав ХХХХХ ДИМИТРОВ – в.ф. 38680-

Карлово; 



4 

1.2. редник 3-ти клас Боян ХХХХХ СИМЕОНОВ – в.ф. 38640-

Казанлък; 

1.3. редник 2-ри клас Николай ХХХХХ ПЕХЛИВАНОВ – в.ф. 

36150-Стара Загора; 

1.4. редник 3-ти клас Пламен ХХХХХ ДИНЕВ – в.ф. 36150-Стара 

Загора. 

Ж. В специализация „Материални ресурси, придвижване и 

транспорт“: 

1.1. Със срок на обучение 4 години – младши сержант Драгомир 

ХХХХХ ДРАГАНОВ – в.ф. 54100-Ямбол. 

2. Със срок на обучение 5 години: 

2.1. старшина Боян ХХХХХ БОНЧЕВ – в.ф. 54800-София; 

2.2. старши сержант Ивелин ХХХХХ КОЛЕВ – в.ф. 22130-Ямбол; 

2.3. старши сержант Крум ХХХХХ ПОПОВ – в.ф. 34630-

Божурище; 

2.4. сержант Генко ХХХХХ ЙОТОВ – в.ф. 42610-Козарско; 

2.5. сержант Младен ХХХХХ АНГЕЛОВ – в.ф. 54140-Стара 

Загора; 

2.6. сержант Стойчо ХХХХХ СТОЕВ – в.ф. 54140-Стара Загора 

2.7. сержант Стоян ХХХХХ СТОЯНОВ – в.ф. 48340-Карлово; 

2.8. младши сержант Кристина ХХХХХ ИВАНОВА – в.ф. 24620-

Свобода; 

2.9. младши сержант Михаил ХХХХХ АНГЕЛОВ – в.ф. 24540-

Светлен; 

2.10. ефрейтор 2-ри клас Веселин ХХХХХ РАЙЧИНОВ – в.ф. 

48340-Карлово; 

2.11. ефрейтор 1-ви клас Илия ХХХХХ ТЯНЧЕВ – в.ф. 24490-

Асеновград; 

2.12. ефрейтор 1-ви клас Стефан ХХХХХ МИНЕВ – в.ф. 38220-

Плевен; 

2.13. редник 3-ти клас Ангел ХХХХХ БАРИЛСКИ – в.ф. 28610-

София; 

2.14. редник 3-ти клас Асен ХХХХХ АНГЕЛОВ – в.ф. 38220-

Плевен; 

2.15. редник 3-ти клас Атанас ХХХХХ АТАНАСОВ – в.ф. 54630-

Бургас; 

2.16. редник 3-ти клас Делян ХХХХХ МАДЖАРОВ – в.ф. 48430-

Стара Загора; 

2.17. редник 3-ти клас Димитринка ХХХХХ ГЕОРГИЕВА – в.ф. 

22320-Божурище; 



5 

2.18. редник 3-ти клас Иван ХХХХХ САВОВ – в.ф. 24490-

Асеновград; 

2.19. редник 3-ти клас Ина ХХХХХ КРЪСТЕВА – в.ф. 52090-Долна 

Митрополия; 

2.20. редник 3-ти клас Ирина ХХХХХ АТАНАСОВА – в.ф. 28610-

София; 

2.21. редник 3-ти клас Константин ХХХХХ ДИМИТРОВ – в.ф. 

54630-Бургас; 

2.22. редник 3-ти клас Мария ХХХХХ ИВАНОВА – в.ф. 52760-

Пловдив; 

2.23. редник 3-ти клас Мартин ХХХХХ КОЛИМЕЧКОВ – в.ф. 

38640-Казанлък; 

2.24. редник 3-ти клас Мирослав ХХХХХ ХРИСТОВ – в.ф. 52090-

Долна Митрополия; 

2.25. редник 3-ти клас Николай ХХХХХ СТАНЧЕВ – в.ф. 44370-

Карлово; 

2.26. редник 3-ти клас Петко ХХХХХ ПАЦОВ – в.ф. 54630-Бургас; 

2.27. редник 3-ти клас Слави ХХХХХ ЦВЕТКОВ – в.ф. 52760-

Пловдив; 

2.28. редник 3-ти клас Христо ХХХХХ ТОДОРОВ  – в.ф. 54100-

Ямбол; 

2.29. редник 3-ти клас Янко ХХХХХ ЙОРДАНОВ – в.ф. 52530-

Пловдив; 

2.30. редник 2-ри клас Кристиян ХХХХХ ПЕТРОВ – в.ф. 28880-

Белене; 

2.31. редник 2-ри клас Кристиан ХХХХХ КРЪСТЕВ – в.ф. 54100-

Ямбол; 

2.32. редник 2-ри клас Иван ХХХХХ СЕКУЛОВ – в.ф. 26400-

Благоевград; 

2.33. редник 2-ри клас Деян ХХХХХ РАДЕВ – в.ф. 48340-Карлово; 

2.34. редник 2-ри клас Благосияна ХХХХХ ВЪЛКОВА – в.ф. 56100 

– Пловдив; 

2.35. редник 1-ви клас Марко ХХХХХ ТОПАЛОВ – в.ф. 32450-

Мокрен; 

2.36. редник 2-ри клас Галин ХХХХХ ГЮРОВ – в.ф. 52760-

Пловдив. 

З. В специализация „Военни комуникационни и информационни 

системи – Комуникационна техника и технологии“: 

1. Със срок на обучение 4 години – сержант Петър ХХХХХ 

КАРЪКОВ – в.ф. 34630-Божурище; 



6 

2. Със срок на обучение 5 години: 

2.1. сержант Александър ХХХХХ ДАМЯНОВ – в.ф. 24430-Троян; 

2.2. младши сержант Ивайло ХХХХХ ТАНЧЕВ – в.ф. 38680-

Карлово; 

2.3. ефрейтор 2-ри клас Евтим ХХХХХ ОДАЖИЕВ – в.ф. 22280-

Корен; 

2.4. редник 3-ти клас Атанас ХХХХХ ГОЛЕВСКИ – в.ф. 46690-

Пловдив; 

2.5. редник 2-ри клас Димитър ХХХХХ АНГЕЛОВ – в.ф. 52130-

Асеновград; 

2.6. редник 3-ти клас Мартин ХХХХХ  КОЦЕВ – в.ф. 22160-

Плевен. 

И. В специализация „Военни комуникационни и 

информационни системи – Компютърни системи и киберсигурност“: 

1. Със срок на обучение 4 години: 

1.1. старши лейтенант Дора ХХХХХ ГЕТОВА – в.ф. 34610-София 

1.2. старши лейтенант Марияна ХХХХХ ДИМИТРОВА – в.ф. 

22220-Сливен 

1.3. сержант Атанаска ХХХХХ МАЛИНОВА – в.ф. 24900-София 

1.4. младши сержант Деян ХХХХХ ГОСПОДИНОВ – в.ф. 26240-

Сливен 

1.5. ефрейтор 2-ри клас Христина ХХХХХ ХАДЖИЙСКА – в.ф. 

54270-Пловдив 

2. Със срок на обучение 5 години: 

2.1. ефрейтор 2-ри клас Петя ХХХХХ ИВАНОВА – в.ф. 48430-

Стара Загора. 

2.2. ефрейтор 1-ви клас Станимир ХХХХХ НЕНОВСКИ – в.ф. 

34750-Карлово 

2.3. редник 2-ри клас Никола ХХХХХ КРАЛЕВ – в.ф. 56100 – 

Пловдив 

2.4. редник 3-ти клас Николета ХХХХХ ЛАЗАРОВА – в.ф. 28860-

Горна Малина 

Й. В специализация „Полева артилерия“ със срок на обучение 5 

години: 

1.1. редник 3-ти клас Кольо ХХХХХ КОЛЕВ – в.ф. 22180-Казанлък 

1.2. ефрейтор 2-ри клас Никола ХХХХХ СЕМЕРДЖИЕВ – в.ф. 

52740-Хасково 

1.3. редник 2-ри клас Николай ХХХХХ НИКОЛОВ – в.ф. 54990-

Враца 



7 

1.4. редник 2-ри клас Стоян ХХХХХ ДИМИТРОВ – в.ф. 54100-

Ямбол 

1.5. ефрейтор 2-ри клас Иван ХХХХХ ДЯКОВ – в.ф. 54100-Ямбол 

1.6. младши сержант Добромир ХХХХХ НИКОЛОВ – в.ф. 56040-

Благоевград 

1.7. редник 3-ти клас Асен ХХХХХ АСЕНОВ – в.ф. 38220-Плевен 

II. Приемам за обучение в задочна форма във „Висшето 

военноморско училище „Никола Йонков Вапцаров“ за придобиване на 

ОКС „бакалавър“ в професионално направление „Военно дело“ от 

специалността „ОУВФТН“ по специализация „Корабоводене за ВМС“ за 

учебната 2024/2025 година военнослужещите, както следва: 

1. Със срок на обучение 4 години: 

1.1. лейтенант Петя ХХХХХ АЛЕКСАНДРОВА – в.ф. 26800-Варна; 

1.2. лейтенант Цветелина ХХХХХ ХРИСТОВА – в.ф. 22480-Бургас. 

2. Със срок на обучение 6 години: 

2.1. старшина II степен Ася ХХХХХ КРЪСТЕВА-ПЕТРОВА – в.ф. 

22580-Приселци; 

2.2. старши матрос 2-ри клас Стелиян ХХХХХ ЯНЕВ – в.ф. 22580-

Приселци; 

2.3. матрос 3-ти клас Станислав ХХХХХ ПЕТКОВ – в.ф. 26800-

Варна. 

III. Определям периоди на присъствени занятия и семестриални 

изпити (съгласно Приложения № 2, № 3 и № 4 към настоящата заповед) в 

Националния военен университет „Васил Левски“, във Висшето 

военновъздушно училище „Георги Бенковски“ и във Висшето 

военноморско училище „Никола Йонков Вапцаров“ за учебната 2024/2025 

година с военнослужещите, приети за обучение по раздели I и II от 

настоящата заповед и заповеди № ОХ-721/20.08.2021 г., ОХ-629/26.07.2023 

г. и ОХ-628/26.07.2023 г., изм. с ОХ-934/27.10.2023 г. на министъра на 

отбраната. 

IV. Командирите/ началниците/ ръководителите на военни 

формирования/ структури, на приетите военнослужещи за обучение: 

1. До 18.08.2024 г. на основание чл. 65, ал. 1 от Правилника за 

прилагане на Закона за отбраната и въоръжените сили на Република 

България (ППЗОВСРБ), да сключат с тях допълнително споразумение, 

съгласно посочения образец в Приложение № 1 към настоящата заповед. 



8 

2. Да осигурят явяването им във висшите военни училища, не по-

късно от 08.00 часа за периодите на присъствени занятия и семестриални 

изпити за съответната специализация, в която са приети.  

3. До десет дни от датата на влизане в сила на заповедите да 

изпращат информация до дирекция „Управление на човешките ресурси в 

отбраната“ („УЧРО“), в случай на:  

3.1.  прекратяване на договора за военна служба на 

военнослужещите, за предприемане на съответната процедура по 

отписването им от обучение; 

3.2. промяна в длъжността, званието или местослуженето им и да 

организират отразяването ѝ в „Автоматизирана система за управление на 

човешките ресурси“. 

V. Началниците на висшите военни училища: 

1. да организират настаняването на военнослужещите по раздел 

III, които притежават постоянен адрес, различен от населеното място на 

факултета на съответното висшето военно училище, в който се обучават, за 

периодите на присъствените занятия и семестриалните изпити. 

2. да изпращат до дирекция „УЧРО“ информация за периодите  на 

поправителните и ликвидационни изпитни сесии, с имената на 

военнослужещите получили слаби резултати на семестриалните изпити по 

време на обучението им. 

VI. Освобождавам от заеманата длъжност и вземам в разпореждане по 

специален щат № А-144 на министъра на отбраната, военнослужещите по 

раздели I и II от настоящата заповед и военнослужещите, приети за 

обучение съгласно заповеди с № ОХ-721/20.08.2021 г., ОХ-629/26.07.2023 г. 

и ОХ-628/26.07.2023 г., изм. с ОХ-934/27.10.2023 г. на министъра на 

отбраната, за срока на съответното провеждане на присъствените занятия и 

семестриалните изпити. 

VII. Назначавам военнослужещите по раздели I и II от настоящата 

заповед и военнослужещите, приети за обучение съгласно заповеди с № ОХ-

721/20.08.2021 г., ОХ-629/26.07.2023 г. и ОХ-628/26.07.2023 г., изм. с ОХ-

934/27.10.2023 г. на министъра на отбраната, на длъжностите заемани от тях, 

преди вземането им в специален щат № А-144 на министъра на отбраната, 

след съответното приключване срока на присъствените занятия и 

семестриалните изпити. 

VIII. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” в 

тридневен срок от издаването на заповедта да организира публикуването ѝ 

на интернет страницата на Министерството на отбраната при спазване на 

мерките за защита на личните данни. 



9 

IX. Директорът на дирекция „Управление на човешките ресурси в 

отбраната“: 

1. В срок до 5 работни дни след получаване на информацията по 

раздел V, т. 2, да организира изготвянето на заповед на министъра на 

отбраната за прилагане на процедурата по чл. 116а, ал. 3 и 4 от ППЗОВСРБ 

с военнослужещите, получили слаби резултати на семестриалните изпити. 

2. Да осъществи контрол по изпълнението на заповедта чрез 

началниците на висшите военни училища, които в срок до 05.09.2024 г. да 

го информират за явяването и започване на обучението на военнослужещите 

по раздел III. 

 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

/П/       АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


